

期首連結貸借対照表

(令和03年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	61,318,521,299	固定負債	9,121,964,167
有形固定資産	57,628,213,975	地方債等	6,396,039,032
事業用資産	25,779,241,606	長期未払金	867,043
土地	6,756,727,107	退職手当引当金	1,051,663,126
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	24,614,333,303	その他	1,673,394,966
建物減価償却累計額	△ 7,953,056,952	流動負債	803,725,337
工作物	3,268,588,515	1年内償還予定地方債等	498,655,291
工作物減価償却累計額	△ 1,076,104,507	未払金	63,272,860
船舶	-	未払費用	330,241
船舶減価償却累計額	-	前受金	19,925,408
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	114,817,608
航空機	-	預り金	71,077,364
航空機減価償却累計額	-	その他	35,646,565
その他	-		
その他減価償却累計額	-	負債合計	9,925,689,504
建設仮勘定	168,754,140		
インフラ資産	31,276,100,835	【純資産の部】	
土地	2,742,767,684	固定資産等形成分	63,439,878,621
建物	2,414,803,707	余剰分(不足分)	△ 7,996,825,496
建物減価償却累計額	△ 434,001,522	他団体出資等分	-
工作物	25,175,579,657		
工作物減価償却累計額	△ 9,954,269,986		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	11,331,221,295		
物品	1,967,489,750		
物品減価償却累計額	△ 1,394,618,216		
無形固定資産	110,828,035		
ソフトウェア	109,043,303		
その他	1,784,732		
投資その他の資産	3,579,479,289		
投資及び出資金	90,408,314		
有価証券	39,543,314		
出資金	50,865,000		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	77,421,042		
長期貸付金	24,502,031		
基金	3,392,827,998		
減債基金	-		
その他	3,392,827,998		
その他	188,752		
徴収不能引当金	△ 5,868,848		
流動資産	4,050,221,330		
現金預金	1,546,662,394		
未収金	389,320,297		
短期貸付金	1,600,000		
基金	2,119,757,322		
財政調整基金	1,635,718,775		
減債基金	484,038,547		
棚卸資産	6,265		
その他	9,071,736		
徴収不能引当金	△ 16,196,684		
繰延資産	-		
		純資産合計	55,443,053,125
資産合計	65,368,742,629	負債及び純資産合計	65,368,742,629

連結貸借対照表

(令和04年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	64,299,122,270	固定負債	9,044,281,362
有形固定資産	58,992,422,087	地方債等	6,315,300,358
事業用資産	25,912,507,178	長期未払金	780,238
土地	7,262,052,848	退職手当引当金	975,465,623
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	25,056,237,876	その他	1,752,735,143
建物減価償却累計額	△ 8,543,746,911	流動負債	790,284,789
工作物	3,279,699,526	1年内償還予定地方債等	491,001,660
工作物減価償却累計額	△ 1,285,328,057	未払金	84,484,742
船舶	-	未払費用	335,721
船舶減価償却累計額	-	前受金	20,492,972
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	87,595,273
航空機	-	預り金	70,971,444
航空機減価償却累計額	-	その他	35,402,977
その他	-		
その他減価償却累計額	-	負債合計	9,834,566,151
建設仮勘定	143,591,896	【純資産の部】	
インフラ資産	32,587,833,920	固定資産等形成分	65,966,073,017
土地	2,753,568,336	余剰分(不足分)	△ 8,169,440,783
建物	2,414,803,707	他団体出資等分	-
建物減価償却累計額	△ 499,026,046		
工作物	25,788,402,601		
工作物減価償却累計額	△ 10,467,633,533		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	12,597,718,855		
物品	1,995,789,118		
物品減価償却累計額	△ 1,503,708,129		
無形固定資産	89,396,391		
ソフトウェア	87,815,613		
その他	1,580,778		
投資その他の資産	5,217,303,792		
投資及び出資金	84,338,437		
有価証券	33,473,437		
出資金	50,865,000		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	69,355,883		
長期貸付金	31,582,031		
基金	5,036,345,509		
減債基金	26,509,045		
その他	5,009,836,464		
その他	276,593		
徴収不能引当金	△ 4,594,661		
流動資産	3,332,076,115		
現金預金	1,541,330,137		
未収金	119,687,289		
短期貸付金	1,080,000		
基金	1,665,870,747		
財政調整基金	1,181,786,689		
減債基金	484,084,058		
棚卸資産	7,130		
その他	7,663,197		
徴収不能引当金	△ 3,562,385		
繰延資産	-		
資産合計	67,631,198,385	純資産合計	57,796,632,234
		負債及び純資産合計	67,631,198,385

連結行政コスト計算書

自 令和03年4月1日
至 令和04年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	12,448,117,418
業務費用	6,545,314,978
人件費	1,843,842,593
職員給与費	1,318,382,957
賞与等引当金繰入額	88,124,463
退職手当引当金繰入額	36,733,353
その他	400,601,820
物件費等	4,551,758,989
物件費	2,773,329,840
維持補修費	221,400,534
減価償却費	1,555,689,662
その他	1,338,953
その他の業務費用	149,713,396
支払利息	51,381,698
徴収不能引当金繰入額	14,348,305
その他	83,983,393
移転費用	5,902,802,440
補助金等	5,277,076,574
社会保障給付	622,301,927
その他	3,423,939
経常収益	2,845,196,043
使用料及び手数料	770,205,083
その他	2,074,990,960
純経常行政コスト	9,602,921,375
臨時損失	76,270,588
災害復旧事業費	54,946,280
資産除売却損	13,776,928
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	7,547,380
臨時利益	69,415,168
資産売却益	-
その他	69,415,168
純行政コスト	9,609,776,795

連結純資産変動計算書

自 令和03年4月1日

至 令和04年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	55,443,053,125	63,439,878,621	△ 7,996,825,496	-
純行政コスト(△)	△ 9,609,776,795		△ 9,609,776,795	
財源	11,551,225,618		11,551,225,618	-
税金等	6,455,180,955		6,455,180,955	
国県等補助金	5,096,044,663		5,096,044,663	
本年度差額	1,941,448,823		1,941,448,823	-
固定資産等の変動(内部変動)		2,158,408,755	△ 2,158,408,755	
有形固定資産等の増加		2,533,269,015	△ 2,533,269,015	
有形固定資産等の減少		△ 1,583,499,176	1,583,499,176	
貸付金・基金等の増加		2,610,985,171	△ 2,610,985,171	
貸付金・基金等の減少		△ 1,402,346,255	1,402,346,255	
資産評価差額	△ 6,069,911	△ 6,069,911		
無償所管換等	396,914,907	396,914,907		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 2,518,941	△ 30,992,683	28,473,742	-
その他	23,804,231	7,933,328	15,870,903	
本年度純資産変動額	2,353,579,109	2,526,194,396	△ 172,615,287	-
本年度末純資産残高	57,796,632,234	65,966,073,017	△ 8,169,440,783	-

連結資金収支計算書

自 令和03年4月1日

至 令和04年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	10,850,159,541
業務費用支出	4,947,357,101
人件費支出	1,836,044,239
物件費等支出	2,976,004,141
支払利息支出	51,381,698
その他の支出	83,927,023
移転費用支出	5,902,802,440
補助金等支出	5,277,076,574
社会保障給付支出	622,301,927
その他の支出	3,423,939
業務収入	12,506,460,555
税込等収入	5,938,334,653
国県等補助金収入	3,769,981,443
使用料及び手数料収入	763,913,527
その他の収入	2,034,230,932
臨時支出	58,490,363
災害復旧事業費支出	54,946,280
その他の支出	3,544,083
臨時収入	1,148,633
業務活動収支	1,598,959,284
【投資活動収支】	
投資活動支出	4,756,023,590
公共施設等整備費支出	2,476,243,562
基金積立金支出	2,271,620,028
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	8,160,000
その他の支出	-
投資活動収入	3,274,853,711
国県等補助金収入	1,417,898,918
基金取崩収入	1,055,670,268
貸付金元金回収収入	12,088,222
資産売却収入	-
その他の収入	789,196,303
投資活動収支	△ 1,481,169,879
【財務活動収支】	
財務活動支出	534,966,517
地方債等償還支出	499,367,137
その他の支出	35,599,380
財務活動収入	411,373,191
地方債等発行収入	410,100,000
その他の収入	1,273,191
財務活動収支	△ 123,593,326
本年度資金収支額	△ 5,803,921
前年度末資金残高	1,478,716,919
比例連結割合変更に伴う差額	527,386
本年度末資金残高	1,473,440,384
前年度末歳計外現金残高	67,945,475
本年度歳計外現金増減額	△ 55,722
本年度末歳計外現金残高	67,889,753
本年度末現金預金残高	1,541,330,137